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Evaluering af forårsfesten 2026 

Den 6. marts 2026 blev den årlige forårsfest (tidligere nytårstaffel) for borgere på Socialområdet 

afholdt på Ørum Aktivcenter. Der er tale om et tilbagevendende fælles arrangement mellem 

Norddjurs og Syddjurs Kommuner. I mange år har Kandis leveret musikken, men i år bød pro-

grammet på et nyt navn: Gas‑Bi‑Dua.  

Den tværgående styregruppe for forårsfesten har efterfølgende udarbejdet en evaluering af ar-

rangementet, som samlet set i lighed med tidligere år vurderes at have været en stor succes 

En gammel tradition i nye klæder 

Forårsfesten er en aften, hvor fællesskabet står helt centralt. Det er en begivenhed, hvor musik 

og danseglæde fylder rummet, og hvor borgerne får mulighed for at mødes på tværs af tilbud og 

kommuner i en uformel og festlig ramme. For mange borgere er det en aften, de ser frem til i 

lang tid – en særlig begivenhed, der skaber både forventningsglæde, socialt samvær og positive 

oplevelser, som rækker ud over selve aftenen. 

Derfor har der fra begge kommuners side været et ønske om at bevare arrangementet, selvom 

det – som følge af underskud i de seneste år – har været nødvendigt at foretage tilpasninger med 

henblik på at holde udgifterne nede. Målet har været at sikre, at forårsfesten fortsat kan gen-

nemføres som en meningsfuld og inkluderende begivenhed for borgerne, samtidig med at arran-

gementet afvikles på et økonomisk bæredygtigt grundlag. Dette er baggrunden for ændringen af 

festens musiknavn. Herudover er forårsfestens øvrige elementer uændrede. 

Gennemgående positive tilbagemeldinger 

Der var solgt 328 billetter til årets forårsfest, som blev besøgt af borgere, pårørende og medar-

bejdere fra voksenhandicap- og psykiatriområdet samt politikere. Dog har arrangementet gene-

relt større tilslutning fra Norddjurs end Syddjurs Kommune, hvilket er et opmærksomhedspunkt i 

styregruppen. 

Tilbagemeldingerne fra festdeltagerne er gennemgående positive. Det ændrede musikprogram 

med Gas-Bi-Dua har tiltrukket en ny og bredere gruppe af borgere end tidligere, herunder flere 

yngre deltagere samt borgere fra Socialpsykiatrien, som normalt ikke har deltaget i Kandisfe-
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sten. Enkelte pårørende og borgere fra handicapområdet gav udtryk for skuffelse over, at Kandis 

ikke optrådte i år, men generelt var holdningen iblandt deltagerne, at en fest er en fest – og her 

leverede Gas-Bi-Dua. Det er derfor allerede besluttet, at Gas-Bi-Dua bookes igen i 2027. 

Ligesom tidligere år var tombolaen et stort hit blandt borgerne, og den meldte da også hurtigt 

udsolgt. Antallet af lodder og gevinster var reduceret i forhold til sidste år, da det sidste år var 

vanskeligt at sælge alle lodderne. Vurderingen er, at det vil være nødvendigt at øge antallet 

igen til næste år for at imødekomme efterspørgslen. Derudover udtrykte mange borgere et stort 

ønske om at kunne købe merchandise fra Gas-Bi-Dua. Dette ønske vil styregruppen formidle vi-

dere til bandet.  

Der var også stor tilfredshed med aftenens menu, som blev leveret af Ørum Aktivcenter. Den 

flotte bordpynt og øvrige udsmykning var skabt af borgerne i Syddjurs’ og Norddjurs Kommunes 

aktivitetstilbud. Det vurderes, at der med fordel kan skrues endnu mere op for udsmykningen 

næste år, da det er et element, borgerne virkelig værdsætter og som løfter den samlede ople-

velse. Konkret er der italesat et ønske om mulighed for pynt bag scenen næste år. 

Økonomisk overskud 

Samlet set har arrangementet givet et lille overskud på godt 30.000 kr., mod sidste års under-

skud på godt - 42.000 kr.  

De tiltag, der er gennemført for at tilpasse arrangementets form, har dermed haft den ønskede 

effekt, samtidig med at kvaliteten i høj grad er bevaret.  

Det er derfor besluttet at gentage succesen i 2027.  


